HỘI CHỮ THẬP ĐỎ

TỈNH QUẢNG NINH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Quảng Ninh, ngày 17 tháng 10 năm 2025

THƯ CẢM ƠN

  Kính gửi: Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Quảng Ninh

Hưởng ứng Lời kêu gọi của Ban Chấp hành Trung ương Hội Chữ thập đỏ

Việt Nam về vận động ủng hộ Nhân dân Cuba nhân kỷ niệm 65 năm thiết lập

quan hệ ngoại giao hai nước Việt Nam - Cuba (02/12/1960 - 02/12/2025) và nhiệm

vụ Thường trực Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam tỉnh Quảng Ninh giao; phát huy vai trò nòng cốt trong hoạt động

nhân đạo trên địa bàn tỉnh, ngay từ những ngày đầu triển khai Chương trình, Hội

Chữ thập đỏ tỉnh Quảng Ninh đã kêu gọi tất cả các cấp, ngành, đoàn thể, các tổ

chức, cá nhân, nhà hảo tâm trên địa bàn tỉnh hưởng ứng, ủng hộ Chương trình.

Sau 65 ngày triển khai (từ ngày 13/8/2025 đến hết ngày 16/10/2025), đã có

rất nhiều tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh tích cực tham gia, hưởng ứng và ủng hộ

Chương trình; nhiều tổ chức, cá nhân đã trực tiếp ủng hộ về Tài khoản số 2022 (tại

Ngân hàng Thương mại cổ phần Quân đội) của Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt

Nam. Đồng thời, có nhiều tổ chức, cá nhân đã ủng hộ trực tiếp thông qua Hội Chữ

thập đỏ tỉnh Quảng Ninh với tổng kinh phí ủng hộ đạt 5.094.193.024 đồng; trong

đó có sự đóng góp rất tích cực, ý nghĩa, hiệu quả của Viện kiểm sát nhân dân tỉnh

Quảng Ninh.

Hội Chữ thập đỏ tỉnh Quảng Ninh xin trân trọng cảm ơn và tri ân Viện kiểm

sát nhân dân tỉnh Quảng Ninh đã tích cực hưởng ứng, đồng hành, sẻ chia, gửi trọn

tình cảm tới nhân dân Cuba anh em.

Những nghĩa cử cao đẹp ấy không chỉ mang giá trị vật chất mà còn tỏa sáng

giá trị tinh thần, mang theo hơi ấm của tình đất và người Quảng Ninh, của vùng mỏ

bất khuất và anh hùng, góp phần tô thắm thêm tình hữu nghị, đoàn kết đặc biệt, thủy

chung, son sắt, nghĩa tình Việt Nam - Cuba, hai dân tộc cùng chung lý tưởng độc

lập, tự do và Chủ nghĩa xã hội.

Kính chúc các đồng chí mạnh khỏe, hạnh phúc và thành công. Xin trân trọng

cảm ơn!

 CHỦ TỊCH

Lý Văn Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T10:49:53+0700
	Quảng Ninh
	Lý Văn Thành<lyvanthanh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-22T08:58:03+0700
	HỘI CHỮ THẬP ĐỎ VIỆT NAM - Quảng Ninh
	HỘI CHỮ THẬP ĐỎ TỈNH QUẢNG NINH<hctd@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!